
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 271

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 75 DEL 08-06-2017

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ETHICA SRL PER LA FORNITURA DI
MATERIALE DI CANCELLERIA ACQUISTATO SUL MERCATO
ELETTRONICO

L'anno duemila diciassette addì otto del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 6 del 18/03/2014,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Visto l’art. 125 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 (Codice degli Appalti Pubblici), ed
in particolare il comma 11, ultimo periodo, in base al quale è consentito l’affidamento diretto
per forniture di importo inferiore a € 40.000,00 da parte del Responsabile del Servizio;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni, recante il
Regolamento attuativo del predetto codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e
vista, in particolare la parte IV, Titolo V, relativa all’Acquisizione di servizi e forniture sotto
soglia in economia;

Vista la Legge13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e
visto, in particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi
finanziari;



Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni,
servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di
aggregazione previste dall’art. 33, comma 3-bis, del D.Lgs. 163/2006;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328,
comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Acquisito il codice CIG n. Z541E9AAFB;

Richiamata la determinazione n. 53 – 199 del 15/05/2017 con la quale si provvedeva, viste le
necessità dei vari uffici di avere materiale di cancelleria per il normale svolgimento delle
attività di lavoro giornaliere, al relativo acquisto sul mercato elettronico impegnando la
somma di € 407,48 al cap. 82 / 6;
Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3
in data 05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare alla società ETHICA S.c.a.r.l. di Scandicci (FI) Via Donizzetti 52, P.I.
06277330483, ditta accreditata sul Mercato Elettronico, la fattura elettronica n. 70523 del
31/05/2017, prot. 6162 del 06/06/2017, di € 407,48 IVA compresa;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.75 del 08-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-07-19T10:12:38+0000
	Germano Mignini




